clericī. vt. l. di. ofirmandum. lxxxi. i. di. p̄sbit. n̄ fuerit depositus. vt. d.
Pentētiā. i. fructum penitētie
Amentib⁹. si quis a natuitate fuit amens talis p̄t baptizari et
corpus xpi in necessitate recipe. si vero non fuit amens a natuitate
sed creditur esse in mortali p̄ccō nō ē ei dāndū corpus xp̄i. et
tra te bap. maiō. q̄

Simplici verbo isto, siue isti sint bone fame siue non. Item nunquod sol
testi in hoc casu credetur cum pluraliter hab loqutur vidi quod plures requi
ratur non vni soli. Quod tamen vni soli credatur vidi ex hab quod istud non
cebit in prouinciu alicuius. vt hab. de omni. di. iiiij. cum itaque. et cum placuit. alias
voluntas sunt
functi non
potest pros-
bari per ta-
ktalissimoe
remittetie legibus mod diu sacerdos a*m*mittit

le testimo-
mum qđ di-
cat se au-
diuisse a te
functo licet
sup eodem
negotio a-
lius verus
penitentie legib⁹ qđ diu iacerdos qđ penite-
tiam dederit pbauerit. Item penitentes
qui infirmitate viaticū eucaristie accepe-
runt nō se credant absolutus sine manus
imposicōe si supuixerit. ¶ Itē ex niceno
ocilio. **Cura ⁊ pbacōne epi moriētes**

DE hijs vero q̄ rece reconcilientur
dūt ex corpe antique legis regula
obſuabitur etiā nūc ita ut si forte q̄s re-
cedat de corpe nc̄rīo vite ſue nō defrau-
det viatico. Qd si despatus aliq̄s recepta
om̄iūione ſupuixerit fit inter eos qui ſola
oracōne om̄iūcant. De hijs omnīb̄ emīm
q̄ a corpe recedūt in tradēdo eis om̄iū-
onē cura et pbacō fit ep̄i. **C**Itē leo ep̄i
Non est deneganda recōciliatio hijs qui

Non est deneganda reconciliatio bñs qui
in tpe necessitatis eam implorant.
Is q̄ in tpe necessitatis et in piculi ut
gentis instatia phdiū penitentie et mun⁹
recōciliacōis implorāt. nec satisfactō imē
dicēda ē nec recōciliacō denegāda. quia
misericordie dei nec mensur as possimus
ponere. nec tpa diffimire. apd quē nullas
patitur venire moras dicēte dei spiritu p
ppham. Cu⁹ ouersus ingemueris tūc sal
uus eris. Qd si ita aliqua egritudine ag
grauati sunt. ut qd paulo ante poscebant
sub pñti significare nō valeat. testimonia
eis fideliu circūstantiū pdesse debebunt. si
mul tñ et penitētie et recōciliacōis bñfici
um osequent. suata tñ regla scōz cano
mū paternoꝝ circa eoꝝ psonas q̄ in dñi
ca fide discedēdo peccauert. Itē ex cō
cilio pspalenſi. Nō respuat ciūs obla

Stio qui festimās ad penitētias sacer-
Taliquis votē inueniē n̄ potuit
fuerit mortu⁹ qui iam fit cōfessus ⁊ testio-
num h̄z bonū ⁊ non poterat venire ad sa-
c̄dotez. Sz p̄occupauit eū mors ī domo ā
ī via faciat p̄ eo parētes eius oblaciōes
ad altare ⁊ dent redēpcōnem p̄ captiuis
Ecce q̄ ep̄o p̄cipiēte penitētes & occultis
pctis siue ī p̄iculo constituti p̄ presb̄rm
p̄nt recōciliari. Sz si nc̄itate mortis pec-
cator vrgeretur ⁊ ep̄s ita remotus ē q̄
presb̄r eū oculere nō possit negabitur pe-
nitētia mouēti. et bñficiū recōcilaçōis n̄
p̄stabitur penitēti. quez ouersū deus rece-
pit ad remā. iuxta ill̄. In quacūq̄ hora
ouersus pctor fuerit t̄c. et iterū Cōuerti
mim ad me et ego cōuertar ad ws. ec̄cia
fibi recōciliare negligit quem deus int⁹
fuscitauit ec̄cia foris otemnet absoluere.
Dānabit absentia ep̄i quē ḡra diume p̄
sentie illustrat. p̄ lauacrū regeneracōis

~~ne reconciliacōe solēmni a iuramento. vt. i. 2. v. i. cōiuncti filii.~~

S taliquis confessus se velle accipe penitentiam.
Oblacionem. **I**ntelligendum est de tali qui deliquerat et non
fecerat. si enim talis fuerat excommunicatus appuisserit signa penitentie

morituris succurrerit. etiam a laicis si presbiteri
defuerint. Cur ergo beneficō rerōciliacōis
p̄ presb̄rm eis subueire nō poterit si otigerit
epm deesse. Si fm aug. q̄ agens in extre-
mis ofitetur socio turpitudinem emis sit
dignus venia ex desiderio sacerdotis. cur si
militer nō sit dignus recōciliacōe ex desi-
derio ep̄i qui sacerdoti nō negat maculā
sui reatus. **M**tre morientib⁹ peitentiam
negare presbiteri nō debet. **V**nde iulius
papa ait. **R**eus est animaz presb̄r q̄ mo-

Si presb̄ r̄iētib⁹ p̄mitentiā negat
p̄mitentia⁹ abnegauerit moriētib⁹
re⁹ erit aīaz. qz dñs dicit. Quacūqz die
pctōr fuerit oīsus ad p̄mitentia⁹ vita vi
uet ⁊ nō morie⁹. Vera em̄ ofessio in ultio
tpe p̄t esse. qz dñs nō solū t̄pis s̄z etiā cor
dis iſpectoſ est. sicut latro vni⁹ momenti
p̄mitentia meruit esse in padiso i hora v
time ofessiois. **C**itez celeſtim⁹ papa ait

Potentia mortentia non est deneganda.

Adgnouimus peitentiā morientib⁹
denegari nec illorū desiderijs annui
qui obitus sui tpe hoc aie sue cupiunt re-
medio subuemiri. Horremus fateor tante
impietatis aliquē reperiri ut de dei pietate
desperet. quafi non possit ad se quouis
tpe occurriti succurrere. et pīlitantē s̄b
onere pētor⁹ homiem redime. quo se velle
expediri & liberari desiderat Quid ergo h̄
rogo aliud est q̄ morienti mortē addere
eiusq; animā sua crudelitate occidere ne-
absoluta possit esse cū dñs ad subuemē-
dum ut parati simus imuitat ad penitēti-
am sic pmittit pētori. In q̄cūq; hora tē.
& iteq;. Nolo mortē pētoris s̄z ut tē. Sa-
lute ergo homi adimit quisq; mōtis tpe
peitentiā fibi vnegauēit & despauēit d̄ mi-
sericordia dei qui eū morienti ad subuemē-
endū sufficere vel in momēto posse nō cre-
diderit. p̄didisset vtīq; latro in cruce pre-
mū addexterā xp̄i pēdens si euz vnius ho-
re penitētia non iuuisset. Cum esset in pe-
na penituit et p vnius cōfessione s̄monis
habitaculum paradisi eo pmittēte pme-
ruit. Vera erga ad deū ouerio i vltimis
pofitor⁹ mente poti⁹ est extimāda q̄ tpe
xp̄ha hoc taliter asserente cū ouersus in
gemueris tūc saluus eris. Cum ergo do-
mīnus fit cordis inspecto quouis tpe nō
est denegāda penitentia postulāti. cū illi
se obliget iudici cui oculta omnia noue-
rit reuelari. Cui autē peitentia nō vne-
gatur nec recōciliacō fibi denegāda est.
In cōsulto ergo ep̄o penitētē presbiter

Supib[er] vltimo. tñ dicit augu-
cq sero pe-
nitentibus penitentiaz
bare possue-
nus. securi-
tatem dare
nō possum⁹
non dico qz
condemna-
bitur. h[ic] nec
dico qz libe-
rabitur. vt
te pe-di-v-
ij. nemo. q.
seqñti. Itē
raptorū nos-
cet sera pe-
nitentia qz
negatur ei
sepultura li-
cet admit-
tatur ad pe-
nitētiā ex-
tra te rap-
toribus. fu-
per eo. Jo.

Mo-
menti • non
emim con-
sideranda ē
menfura tē
posis sed do-
lōis. ut te
pe-di-i. me-
furam.

Dicitur. publicum. hoc ideo fit ut non tam pro illi ad salutem
aliis sit in exemplum. ut te peccati in actione. in si. et patet h
et tamen pro notorio crimen est iniungenda solemnis penitentia.
Abstinentia. altera producta. Questione vii.

reconciliare non debet nisi ultima necessitas cogat. **Vnde** in carthaginensi ocilio. iij. legitur. In consulto episcoporum penitentes presbiter non reconciliat nisi ultima cogat.

Dicitur. Ressbr in consilio episcopi necessitas. non reconciliat penitentem nisi absente episcopi ultima necessitas cogat. Cuiuscumque penitentis publicum et vulgatissimum est crimen quod universam dominatur urbem. ante abscedam id est ante atrium ecclesie manus eius imponatur.

VII
De tpe satissimis an sit imponendum morituris theodorus cantuariensis archiepiscopus in penitentiis suo ita diffinit dicens.

In pyculo ostendit penitentie qualitas non est imponenda sed innoscenda.

Ab initio in pyculo mortis positis pura est inquirenda confessio peccatorum. non tamen illis imponenda est qualitas penitentiae sed innoscenda et cum amicorum oracionibus et elemosinariis studiis produs penitentie subleuandu. si forte migraverint ne obligati a communione et consortio venie siat alieni. a quo pyculo si diuinitus erexit dualuit penitentie modum a sacerdote sibi impositum diligenter obseruat. et ideo summa auatem canonicam ne illis ianua pietatis clausa videatur oratoibus et consilacionibus ecclesiasticis sacra vocatione olei inuncti summa canonica statuta secundum patrum communione viatici reficiantur. Alijs vero per qualitate pccati et prodicentis arbitrio tempora penitentie decernenda sunt.

Vnde leo papa. Presidentium arbitrio

Opfigantur tempora penitentia.

Emporta penitentia moderata est ostendenda sicut tuo iudicō put oves tuū animos prospereris esse deuotos. piter etiam habentes etatis senilis intuitum et pyculum quorūcumque aegrotudinem respicientes necessitates. In quibus si quis ita grauteratur ut dum adhuc penitent de salute ipsius desperetur optet ei per sacerdotalem sollicitudinem omnionis gratia subueniri. Item nicolaus pp. Et qualitas criminis et officio penitentium in satisfactione imponere.

Dicitur a sacerdote consideretur.

Ab his vero qui crimina penitentias gerunt et ad cingulum militie revertuntur constat eos contra sacras reglas agere. Verum quod crimina non equalia sunt prohibitorum a liis horum propter nimia habitudinem in desperatione cecidisse. alios ob hoc ad pagos fugisse tibi habmittimus decernenduz minimorum qui loca et tempora et regionis istius.

Contra omnia per orationem virtus teletur peccati alterius. ut. xiiij. q. si pro obsecubus et ceteris anime per penitentie sunt omnes arbitrii. Empora. iudicō. ex hoc patet. rite. non per epis diminuere penitentiam quam indicat papa. ut. xxvij. quod latorem sicut procuratori ex causa manu dare otrariunt illi quod mandauit dominus. ut. ff. manus boni nemini.

Senilis nota quod habetur raco senectus. ut. lxxvi. di. tanta et iuuentus. ut. xxviii. q. in anno centia. et. l. di. penitentes. et nobilitatis. ut. xli. di. non cogat. Itē paupertatis ut. extra defensionem. ex. c. u. ti. melius in. e. q. d. his. Itē ministris. ut. ex. tra. c. e. cetero. cō. xxviii. q. vis. i. pessimaz. scelus. et. in corrigibilis hic corrigilia.

Sacerdos per implorati penitentia dat. Stetiam imploranti absque psone acceptione penitentia summa leges iniungat. negligentes vero penitentes tardius reconciliantur. Domini autem tempore ieunij manus penitentibus a sacerdotibus imponatur. Diebus etiam remissionis penitentes genua flectant. mortuos in ecclesia effterant et sepeliant. die autem dominico non ieunent. Nam qui dominico die sacerdote ieunant non creditur esse catholicus. penitentes vero quod leges penitentie attente executur si casu in item vel in mari mortui fuerit ubi eis subueniri non possit memoria eorum et oracionibus et oblationibus omendetur.

Vnde in. viii. finodo legitur.

Pro tempore penitentie per qualitate delicti impendatur penitentie tempus impedatur. Itē tempus et modus penitendi delinqueti prodicentis immaturatur.

Non sit positum in ponatur iudicō iudicō eorum qui presunt vel quanto tempore vel quali modo penitere debent qui delinquunt. quod etas ad eruditōne multa habent fecit differētia pene. Quo affectu penitentē suscipe et impenitentem abice debeamus. ex eadē finodo euidenter ostenditur cum dicuntur. Intimo caritatis affectu per

Dominante intentō debemus suscipe. Ex corde ita optet suscipi sicut dominus ostendit cum dicit. quod ouocauit amicos meos et vicinos dices. Congratulamini michi quod inueni ouē meā quā p̄dideram. Item

Penitens legem dei diligat iniquitatem.

Fffectū illū in se odio habet recipiat penitentes quod gerebat ille quod dicebat. Iniquitatē odio habui et abhorui natū suū. sum ea quod sc̄pta sunt in sexto psalmo atque in alijs quod plurimis vel ea que aplaus dixit ad eos qui sum deum contristati sunt.

in capite. **R**emissionis. in ieiunijs. se vilioribus officijs subde
Sepeliat. debent enim penitentes. vt i. de pe. di. ii. c. i.
Dominico. s. xxx. vi. si quis tanq. et. e. si quis presbiter. lxxv.
Penitentes. i. non erit. s. ut patet p sequentia. Jo. di. v. m.

Item in octa
ua. b. non erit vns
te. seb. Item.

Oc sit. quan
quid potest sacer
tos totum te pus
remittere. non. ve
xxiiij. q. iii. si is q
predatus.

Cuius etas.
s. e. ep. p. xxx.
ii. q. i. c. ult. in
f. q. n. etas no ex
culat. ut. xxi. q. v
si q. cu. lib. Jo.

Affectum. hic
vult dicere
q. tantum debet
mus habere. affe
ctum in cimento
et recipiente pec
catores sicut ha
buit apostol. cu
excommunicavit
et postea recepit
corinthum q. pub
lice tenuerat no
uercam suam.

Operatum e.
ipm leg. contra
ri. nos secundum
trum. opatum est
inqua. sollicitu
ne. de futuris pec
catis.

Deliquid. ali
q. sed expulsioez
habet de pteritis
peccatis.

Multa cōtra
ria. penitens autē
contraria debet
facere suis pro
quibus penitet q.
contraria contra
ris curantur. ve
de pe. di. i. si quis
semel erga eum.

Lligant. me
luis est. ar.
quiudex potius h
uabit misericordiam
quam rigo
rem. i. di. ponde
ret. m. fi. et. lxx
vi. di. non. latiss. x
i. q. iii. nemo peri
torum. extra de
sortiles. c. n. q. n.
aut potius suad
rigor. q. misericor
dia. scz. vbi non est
spes correctionis.
xxiiij. q. iii. est in
uista.

quātū opatu est in nobis sollicitu
dinem s. excusacōez sed indigna
cōem. s. emulacōez s. vīndicām i
omībus ws exhibuistis cautos esse
negocō. sed i. ipīs i. quibz deliqd
agens multa otraria ficut et zache
us fecit. **I**te **I**mpenitentes tāq
Ethnici habeātur

Erum qui pcta sua non punit
tales esse debemus sicut pcepit dñs
dices. S. tibi sic gentilis et publi
canus. et sicut aplus docuit dicens
Subtrahite ws ab omni fratre am
bulante morditate. et nō fm tradi
cōez quā tradidim⁹ wbis. **I**te
ohes crīostomus. **M**elius est
errare in misericordia remittēdi q

Alligātūm seuūtate vlciscēdi.
Enīm onera grauia et impo
tabilia tē. Tales sūt sacerdotes e
tiā nūc q. omnē iusticiā pplo mādāt
et ipi nec modicaz suant vīdelicet
non ut faciendo fint sed vt dicendo
appareāt iusti. tales sūt qui graue
pōdus venīt. b. ad penitentiā impo
nūt. q. dicunt et nō faciūt. t. sic dū
pena penitētie p̄sentis fugitur con
temnitur pena pcti futura. Sicut e
nim si fascem sup humeros adoles
centis quā non p̄t baiulare posuēis
ncce habet ut aut fascem reicit aut
sub pondere stringatur. sic et homo
cui graue pondus imposueris peni
tētie aut penitentiā reicit a suscipi
ēs dum ferre non p̄t scandalizatus
āplius peccat. Deniqz t. sierramus
modicā penitentiam imponētes. nō
ne melius ē ppter misericordiam racōez
dare q. ppter crudelitez. Obi em
paterfamilias largus est. dispensa
tor nō debet esse tenax. Si deus be
mignus ut quid sacerdos eius austre
rus vult apparere. **I**tem marti
nus ppa **K**alēdaꝝ obfūacōnes

On licet agere nō licet
Iniquas obfūationes agere
Kalēdaꝝ t. ocis vacare neqz lau
ro a viriditate arboruz cingere do
mos. omnis enīm hec obfūacō pa
ganoz est. **I**te macharius ppa
Anathema sit qui ritum pagano.

Si quis rum obseruat.
Kalēdas ianuarij ritu paga
noz colere vel aliqd plus noui fa
cere ppter nouū annū. aut mensas

Tenax. i. est racō quare ubex p̄t agere beneficiū legis. sed illud
non potest diminuere. ut. ff. de re iudi. si se non. s. si quis. similiter ge
neralia verba que princeps ponit in suis priuilegijs tu non debes stri
cte et tenaciter interpretari. vt extra dō deci. ad audientiam. et. xvi.

.q. i. frater no
ster exē de donac.
cu. dilecti. Jo.

On licet. ab
Is loco vscz
in finem repetit
capitula que omi
serat in qnta qst
one in quibz om
nibus reprehē
dūtur xpianū qui
adūstar pagano
rum dies obfūant
et annos et alias
fruolas supsticō
nes.

Domos. t cu
hoc fit iteo quia
creditur aliquid
salutis ide recipie.

Si quis. hic
repetit ma
gister capitula q
tradiderat obliu
oni in qnta questi
one.

Dies egyptiaci et ianuarij Kalēns

On ob non sūt obfūante.
seruetis dies qui dicūtur egi
ptiaci a Kalendas ianuarij i quibz
cātilene quedā t omessacōes. et ad
mūicem donaria donātur. q. i. mī
pīo anni boni fati augurio a aliqt
mēses a tpa aut dies t annos aut
lune et mensis solisqz cursus. Quia
qui t has et quascūqz diūmacōnes
aut fata a auguria obfūat a attē
dit a osentit obfūatibz mūtiliter t
fine cā t magis ad sui dānacōnē q
ad salutē tendit. hue per quosdam
numerous litteraz t lune t pītha
goricā mīromanticaz egrotantiū
vitaz vel mortē ul pīspera ul adūsa
futura inquirunt. hue qui attēdunt
sommalia scripta et falso in damē
lis nomine mītitulata. et sortes que
dicūtur scōz aploz t auguria aui
um a aliqua p domo faciēda a oīu
gia copulāda a in collectōibz her
baz carmina dicunt. a pitaciola p
quauis infirmitate scripta super ho
mīnes aut aialia ponūt. preter sim
bolū t oracōnē dīnicam aut falsita
ibz magicis in grandimarijs et tē
pestatibz credūt. Qui aut talibus
credunt aut ad eoz domuz euntes
aut suis domibz introducūt t inter
rogent sciant se fidem xpianam et
baptismum preūaricasse. et paga
num et apostamat id est retro ab
eunte t dei mīmīcū et iram dei grā
uiter meternum mīcurisse nisi ecclē
siastica penitentia emendatus deo
reconcilietur. Dicit enim aplus hue

On obserue
tis. egipcia
ci. quos egipcijs in
uenerunt vt qui
aliquod opus die
tali inchoaret ma
luz haberet exitū
tū ex antiquitate
ecclā signat hos
dies in kalenda
tis suis.

Vidam votum castitatis. tractato de negotijs et misterijs ecclesiasticis. abiungit de sacramentis et primo de matrimonio licet alia sint digniora et necessaria et ideo quod matrimonium magnum est in Christo et ecclesia sacramentum et tempore antiquius est et versus omnium. quod antiquus et ante peccatum institutum est. versus omnium quod cum omnia sacramenta sunt

in ecclia dei h̄ tñ a
pud gentes om̄es
est. sanctitas autē
eius non est nisi in
monte sancto eius
id est ubi ecclesia
edificata ē. et qz
de m̄rimoniis sepe
queritur in iudicō
ideo assignādo ml
tiplici a eius impe
dimenta tractauim
de eo continuans
tacem causas. Ad
eius ḡ euidentiā
plibanda vītēbuz
ē quid sit m̄ri mo
num. et vñ dicat^r
et ubi ⁊ qñ ⁊ qui
bus verbis fuerit
institutum. Que
sunt cause m̄rimo
niij q̄ vel quot sunt
eius bona. que vel
quot eius impedi
mēta. quid sit ma
trimonium. h̄es. j.
• e. q. n. s. i. vbi ex
pliabimus fingu
la posita in descri
ptione. dicitur au
tem matrimoniz
quasi matris mun
um. id ē officiū. s̄
quare dī potius a
matre q̄ a patre
qui ē actor gene
racōis ut diceret^r
p̄rimoniū. s̄en. qz
plura onera ma
trimoniij subit et
tolerat mulier. est
enim inceptu ḡ
uida in p̄tu dolor
osa in lactāto la
boriosa. ex de con
uer. in fi. c. n. fuit
autē institutum in
padiso. xxxii. q. n.
• s̄h̄is ita. et an
te peccatū. de pe
di. n. s̄. romanos.

•v. adam. Causa tñ sobolis pcreade vt reparatione lapsum angelorum
de hñ ux o. di. i. bñj duo. et fuit institutum hñs verbis. hñ nuc os rñ. ex
tra de biga. debitū. Alij dicunt q alij verbis scz hñs. crescere et mul-
tiplicamini. hñ credo q illis verbis vñus ē dñs tñ vt pcpet p carnalez
omix. ionē sic pte ex eo qd etiā post diluvium eisdem verbis vñus ē dñs
ad noe et filios eius iam pde in uxoratis. fuit etiā m̄rimonij secundo
institutū post peccatū ad remedij vt vitaretur formicacō. vt. xxxij. q
ij. s. hñs it. i. Cause autē matrimonij quedā sunt per quas contrahitur
matrimonij ut spolalia et oſenfus. quedā ppter q̄s. et harum quedam
sunt pincipales ut vitacō formicacōis fuscepcō sobolis. alie secundarie
que sunt multe ut pulcritudo femine diuicie. amicorum copia. pacis
reformacō. Bona matrimonij. sunt tria fides. ples sacrm. i.e. q. ij. omne.
Impedimenta matrimonij sunt. xvi. que dicuntur in glosa. hec sunt cau-
se que impediunt m̄rimonij scz votū ordo hitus dispar cultus error pso-
ne error odicōmis ognacō ligacō. publice honestatis iusticia. enormi-
tas doliti impossibilitas coeundi temp⁹ feriar⁹ interdctm ecclie co-
actio et as furoi verūtamē quedam ex hñs impediunt strahēdū hñ con-
tractū non dirimunt vt infra dicetur. et hñ omnia hñs verbis tenotat.
Votū odicō violētia spūalis. p̄missitas error diffilisq̄ fides. Culpa di-
es vetit⁹ honor ordo ligacō sanguis. Qui sit affinis q̄q̄ coire nequit
hñs habitū iungas etatē sic q̄ furoi. hñ si canonico vis consentire ri-
gon. Te de iure vetant iura subire thñi. habitus impedit sed nō diri-

māducatis siue bibitis siue aliquid
aliud faciatis in nomine domini no-
stri ihesu xpī facite. i q̄ viuim⁹ mo-
uemur et sumus **E**t de temporum q̄
et obseruatoribus scribit augusti-
nus in encheridion.

Quia peccatum est obseruare me-
Vis extimaret ses et annos-
quam magnum peccatum sit dies
obseruare et menses et annos et te-
pora sicut obseruant qui certis die-
bus siue mensibus siue annis volunt
vel nolunt aliquid inchoare eo quod se
cundum vanas doctrinas hominum
fausta vel in fausta existimant tem-
pora nisi huius mali magnitudinez
ex timore apostoli pensaremus qui
calib9 ait. Timeo ne forte fine cau-
sa laborauerim in vobis. Idem sup
epistolam ad galathas.

Entelligat lector ad tantū pē
riculū anime pertinere super
sticiosas temporum obseruationes
ut dicat apostolus. Timeo ne forte
fine causa laboraueri ī vobis. Qd
quamvis tanta celebritate vel au-
toritate per orbem terrarū ī ecclē
sijs legatur. plena sūt tñ ouentīcu-
la nostra hominib⁹ qui tempora re-
rum augendarū a mathematicis ac
cipiūt. Jam vero ne aliquid inchoe-
tur. aut edificioruz aut huiusmodi
quorumlibet operum diebus quos
egipciacos vocant. sepe em̄ nos mo-

Queritur an teneat matrimonium a vnuete stractu et q[uod] no[n] i[n]te-
neat p[ro]bat vsq[ue] ad s[ecundu]m hijs omnibus auctatibus postea allegat
incontrarium vsq[ue] ad s[ecundu]m ul. et hanc strarietatem soluit satis bene s.

•xxvii•di.5.ul.9

nere non dubitāt. **I**te ieronim⁹
Sime m̄catacone herbas vel petras

Demonium licet habere
sustimenti licet petras vel her-
bas habere fine incantacōne.

Incipit causa vicefima septima.

A large, ornate initial letter 'O' in blue and green, framed by red and gold leaf patterns, set against a dark background.

Quod vero wuentes matri monia contrahere non pos sunt multis auctorati bus probatur. In concilio namq; carthaginem capitulo quarto

strabatur. ego dico q̄ nullum votum est solempne nisi cū q̄s deuolu-
se religioni alicui. vt̄ alis duob̄ modis in sequēti caplo. vii si cotam
tota eccl̄ia diceret quis h̄s verba vno eo om̄nitiam si strabret teneret
m̄rimonū. que ē em̄ racō quare oſtitucō eccl̄ie magis deiceat spectare
ad illa vota que solempniter fuit q̄ ad p̄uata dūmoto possit ecclesie
oſtare siue p̄ testes siue p̄ oſfessionem p̄riam alicuius qd̄ votū fecerit
q̄cito enim oſtat ecclesie p̄ oſfessionē vel p̄ testes d̄i notoriū ſic dece-
ret eccl̄ia dirimere matrimonū poſt illud votū otractū. Jo. tu breuiſer
dicas q̄ p̄fessio tacita vel exp̄ſſa alicuius religiōis impedit contra-
ctum et oſrabendum. vt̄ extra de regula. udua. xvii. vi. qd̄ int̄roga-
sti. et ex d̄o r̄gul̄. oſulti. et. c. ſtatuumus. et p̄cedēti caplo. que exp̄ſſe h̄s
dicūt. et cū aliq̄s dicit teuoueo me huic religioni ibi p̄fessio omen-
tie tacite intelligitur et religiōis exp̄ſſa. ordo ſit impedit ſi eſt la-
ne ecclesie. et illa ſemp tacita odiſſo vel exp̄ſſa vel cōſtō eccl̄ie ſolēni-
zat votum. ſic michi bartl̄. br̄ix. videtur dicendum.

Bicut bonum. vidue. l*z* de istis specificet de omniis i*m*is
minoribus i*xxv*. annū. vel. x*ii*. vel. x*iii*. et ducūtur minores an-
nis multipliciter quantum ad discrecō*z* v*scqz* ad septemū. ut. C. b. i*ur*.
teli. si infantī. Itē quātū ad matrimonī v*scqz* ad. x*ii*. quantū ad mu-
lieres. quantū ad masculū v*scqz* ad. x*iii*. Itē quātū ad factōnem testa-
menti v*scqz* ad. x*iiij*. annum in masculo. in femina v*scqz* ad. x*ii*. f. qui